
                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

                                          Proszowice, dnia 14.06.2023 r. 

 

 

Uczestnicy 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. Dostawa do magazynu Apteki szpitalnej materiałów opatrunkowych i innych 

wyrobów medycznych. 

Oznaczenie sprawy: 08/ZP/2023 

 

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawców, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela 

pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późniejszymi zmianami). 

 

Pytanie 1 

„Czy Zamawiający w Pakiecie 6 pisząc "Pakowane po 100 szt." ma na myśli: 

50x mokry+suchy (patrząc na mokry+suchy jako na 1 zestaw do dezynfekcji), a wówczas licząc z osobna 

pojedynczo każdy suchy i pojedynczo każdy mokry byłoby ich łącznie 100 szt. w op.?” 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 2 

„Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 5 dopisać na końcu ustęp 6 o treści: 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być 

zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz 

Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu 

realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia 

zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 

lub 

o dopisanie na końcu paragrafu 5 ustęp 6 o treści: 

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 

Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 

naliczania kar umownych w wysokości 50.00zł za każdy dzień zwłoki w płatności. 

lub 

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są 

głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, 

równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie powyższego ust. 6 do §5 projektu umowy, gdyż nie leży to  

w interesie Zamawiającego i mogłoby mieć wpływ na zasadność naliczania kar umownych. Czym innym jest 

bowiem kwestia dokonania zapłaty a czym innym terminowe dostarczenie towaru zgodnie ze zobowiązaniem. 

Ponadto w przypadku zaległości finansowych nie można naliczać kar umownych, a jedynie odsetki za 

opóźnienie. Kary umowne zastrzeżone są dla Zamawiającego jedynie w przypadku gdyby Wykonawca nie 

wywiązywał się z obowiązków umownych. Kary umowne nie mogą być symboliczne, ale mają być 

odczuwalne dla kontrahenta nie wywiązującego się z umowy.  Jeżeli Wykonawca będzie się z umowy 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

wywiązywał temat kar umownych nie będzie miał znaczenia. Uprawnieniem Wykonawcy w przypadku 

nieterminowej zapłaty należności z faktur przez Zmawiającego jest naliczenie odsetek za opóźnienie. 

 

Pytanie 3 

„Pakiet 1  

Poz. nr 3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski elastycznej pakowanej pojedynczo, 

jednorazowego użytku, z zapinkami wewnątrz opakowania, 5m x 15cm [szt.]?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 4 

„Pakiet 1 

Poz. nr 13 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania waty celulozowej białej w arkuszach 

dopuszczonej do obrotu jako wyrób higieniczny i w związku z tym posiadający stawkę VAT 23%?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 5 

„Pakiet 1 

Poz. nr 14 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych jałowych 17N 8W, 

sterylizowanych para wodną, 5x5cm x 2 szt. [op.]?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 6 

„Pakiet 1 

Poz. nr 33 – czy Zamawiający dopuści możliwość wyceny opisanej pianki w pełnych opakowaniach a’ 400 ml 

z przeliczeniem zamawianych ilości tj. 630 op.?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 7 

„Pakiet 1, pozycja 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski gipsowej nawiniętej na 

plastikowy trzpień typu „krzyżak” z wypustkami?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 8 

„Pakiet 1, pozycja 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski gipsowej o czasie wiązania 

3min?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

 

 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

Pytanie 9 

„Pakiet 1, pozycja 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski gipsowej o czasie wiązania 

5-6min?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 10 

„Pakiet 1, pozycja 13 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę waty za opakowanie a’5kg z jednoczesnym 

przeliczeniem zamawianych ilości?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 11 

„Pakiet 1, pozycja 33 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Oczyszczająca, nie zawierająca mydła 

pianka do skóry dla pacjentów z nietrzymaniem moczu oraz kału. Umożliwia wykonanie toalety po 

wypróżnieniu bez użycia wody. Neutralizuje nieprzyjemne zapachy, wpływając korzystnie na samopoczucie 

pacjenta i komfort pracy personelu, opiekuna. Zawiera substancje nawilżające i pielęgnujące. Minimalizuje 

podrażnienia, tworzy warstwę hydrolipidową chroniącą skórę przed wilgocią i zabrudzeniami. Zawiera 

w składzie m.in. triklosan oraz dimetikon.  Odpowiednia formuła pianki wnika wewnątrz zabrudzenia, odsuwa 

je od skóry ułatwiając jej oczyszczenie. Opakowanie aluminiowe o pojemności 400 ml zakończone 

atomizerem umożliwia celowaną aplikację w miejsce zabrudzenia. Na opakowaniu nadrukowany skład oraz 

miejsce do opisu danych pacjenta oraz wskazówki dotyczące stosowania w języku polskim. Zarejestrowana 

jako produkt kosmetyczny?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 12 

„Pakiet 1, pozycja 36 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Jednorazowe, nawilżone myjki 

w formie chusteczek do delikatnego i skutecznego oczyszczania skóry zanieczyszczonej moczem i /lub kałem. 

Nie wymagają namoczenia oraz spłukiwania. Doskonale usuwają zanieczyszczenie również w obecności krwi 

i białka. Zawierają substancje nawilżające oraz dimetikon działający ochronnie na skórę. Rozmiar 31 cm x 22 

cm, gramatura 55 g/m2. Zawarta formuła o naturalnym pH, tolerancja dla skóry potwierdzona 

dermatologicznie. Zapachowe, nie zawierają lateksu. Pakowane po 25 sztuk. Na opakowaniu jednostkowym 

typu "Flow wrap" nadrukowane: opis w j. polskim, ilość , skład, miejsce do opisu danych pacjenta oraz ikony 

informujące: nie wrzucać do toalety, nie macerować. Niesterylne. Zarejestrowane jako produkt kosmetyczny?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 13 

„Pakiet 1, pozycja 36 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek pakowanych a’10 szt. 

z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

Pytanie 14 

„Pakiet 1, pozycja 36 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek pakowanych a’50 szt. 

z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 15 

„Pakiet 1, poz. 1-2 

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy  poliestrowej  100%, gdyż 

włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co 

wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 16 

„Pakiet 1, poz. 6-8 

Czy zamawiający oczekuje wycenę za metr bieżący w stanie spoczynku czy w stanie roboczym?” 

Odpowiedź: 

W stanie roboczym. 

 

Pytanie 17 

„Pakiet 1, poz. 14-20 

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze 

wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie 

z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie 

innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców 

zgodnie z  zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 18 

„Pakiet 1, poz. 1-3; 6-8; 14-24; 25-26,28-30 

Czy zamawiający wydzieli poz. 1-3; 6-8; 14-24,25-26,28-30 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli 

na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 

dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, 

gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wydziela. 

 

Pytanie 19 

„Pakiet 1, poz. 28 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’3 x 25 szt. z odpowiednim przeliczeniem?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

 

 

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu 

15.06.2023 r. 

 


		2023-06-15T09:22:49+0200




